
CITTA’ DI MANFREDONIA
Provincia di Foggia 

Deliberazione della Giunta Comunale 

Seduta n.61 del 12.10.2016    n° 193 
OGGETTO:REFERENDUM POPOLARE DEL 4 DICEMBRE 2016. 

COSTITUZIONE UFFICIO ELETTORALE COMUNALE.  

L’anno duemilasedici il giorno dodici del mese di ottobre alle ore 13,25 in Manfredonia e nel 

Palazzo di Città. 

Regolarmente convocata, si è riunita 

 LA GIUNTA COMUNALE

composta dai signori:  

 RICCARDI ANGELO  Sindaco - Presidente 

dagli Assessori Comunali: 

 CALABRESE SONIA    RINALDI PASQUALE 

  CINQUE CARLO       VARRECCHIA ANTONIETTA 

  la TORRE GIUSEPPE     ZINGARIELLO SALVATORE (Vice Sindaco) 

Sono assenti i signori: CINQUE CARLO. 

E’ assente il Sindaco. Assume la presidenza il Vice Sindaco ZINGARIELLO SALVATORE 

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE: SMARGIASSI MICHELE. 

Il Presidente constatata la regolarità dell'adunanza, dichiara aperta la discussione 

sull'argomento in oggetto. 

 _________________________________________________________________________ 

Sulla proposta della presente deliberazione hanno espresso parere favorevole: 

 Il  Responsabile del Servizio interessato (art.49 c.1 del D.Lgs 267/2000); 
 Il Segretario Generale (artt.49 c.2 e 97 c.4 lett.B) del D.Lgs 267/2000), per quanto 

concerne la regolarità tecnica 
 Il Responsabile di Ragioneria (art.49 c.1 del D.Lgs 267/2000), per quanto concerne la 

regolarità contabile. 

COPIA



LA GIUNTA COMUNALE 

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica in data 27/09/2016 pubblicato sulla G.U. n. 

227 del 28/09/2016, con il quale è stato indetto il Referendum Popolare confermativo della Legge 

costituzionale recante: “Disposizioni per il superamento del bicameralismo paritario, la riduzione 

del numero dei parlamentari, il contenimento dei costi di funzionamento delle istituzioni, la 

soppressione del CNEL e la revisione del titolo V della parte II della Costituzione”, approvata dal 

Parlamento e pubblicata nella  Gazzetta Ufficiale n. 88 del 15 aprile 2016, come da Decreto del 

Presidente della Repubblica in data 27 settembre 2016 pubblicato sulla G.U. n. 227 del 28/09/2016; 

Vista la circolare n.41/2016 del 30 settembre 2016 del Ministero dell’Interno- Dipartimento 

per gli Affari Interni e Territoriali- Direzione Centrale dei Servizi Elettorali- con la quale si 

forniscono disposizioni sui più immediati adempimenti ai fini dell’avvio del procedimento 

referendario del 4 dicembre 2016; 

Viste, in merito, le istruzioni ministeriali; 

Atteso  che, a tal fine,  occorre  provvedere  alla  costituzione dell'ufficio elettorale anche per 

individuare  i  rispettivi   responsabili  delle  singole   procedure connesse con  lo  svolgimento delle 

operazioni elettorali; 

Rilevata la necessità dell’adozione del presente atto come da dispositivo che segue; 

Ritenuta   la propria   competenza   nell’adozione    dell’atto   de quo  ai  sensi dell’art.48 del 

Decreto legislativo 267/2000; 

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art. 49 del suindicato Decreto Legislativo, 

n°267; 

A voti unanimi legalmente espressi; 

D E L I B E R A 

1. di   costituire   l'Ufficio   Elettorale   per   l'espletamento  di tutti gli   adempimenti   connessi alle

prossime consultazioni elettorali del giorno 4 dicembre  2016, come segue: 

Dott. Michele   SMARGIASSI - Segretario Generale; 

Dott.ssa Maria Sipontina CIUFFREDA   - Dirigente Servizi Demografici; 

Dott.ssa Vincenza  PACILLI  - Capo Servizio – Servizi Demografici; 

Dott.ssa Margherita   FANO  - Capo Servizio Sistemi Informativi; 

Sig. Matteo Carmine   FELTRI  - Responsabile Ufficio Elettorale; 

Sig. Domenico  MARASCO   - Vice Responsabile Ufficio Elettorale; 

Sig. Michele Ciro  DI CANDIA   - Responsabile variazioni Anagrafe AIRE; 

Sig.Matteo  VITULANO   - Addetto Registrazione dati Anagrafe AIRE; 

2. di trasmettere il presente atto alla Prefettura di Foggia - Ufficio Territoriale del Governo;

3. di precisare che il presente atto non comporta alcun onere economico a carico del bilancio

comunale 

4. di   dichiarare    il presente    provvedimento   immediatamente   eseguibile,   come   da   apposita,

separata ed unanime votazione favorevole.   



Letto, approvato e sottoscritto.

IL  SEGRETARIO GENERALE  IL PRESIDENTE

 ________________________ ____________________________

A T T E S T A Z I O N E

La presente deliberazione:

1. è stata pubblicata all'Albo Pretorio sul sito Istituzionale del Comune in data

………………...…… ove rimarrà per quindici giorni consecutivi.

2. è stata trasmessa in elenco ai Capi Gruppo Consiliari con nota n._______ del

______________.

3. è stata trasmessa in data _____________ai seguenti uffici per l'esecuzione:

4.
 è  stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 – 
 comma 4°, del  D.L.vo n. 267/2000;

 è  divenuta  esecutiva il ………………………… per decorrenza del termine di 
 cui all’art.134 – comma 3°, del  D.L.vo n. 267/2000.

Dalla Residenza comunale,lì____________ 

IL  V. SEGRETARIO GENERALE 

________________________

_______________________________________________________________.

M.Palumbo
Font monospazio
_______________________________________________________________

M.Palumbo
Font monospazio
_________________________________________________________________

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio
   

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio
  F.to: Riccardi

M.Palumbo
Font monospazio
    F.to: Smargiassi

M.Palumbo
Font monospazio
    F.to: Ognissanti

M.Palumbo
Font monospazio
________________________________________________________________
E' copia conforme all'originale.        Il Segretario Generale
Data 14 ott.2016

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio

M.Palumbo
Font monospazio
Al Dirigente 1° Settore - Servizi Demografici - Ufficio Elettorale

M.Palumbo
Font monospazio
14 ott.2016

M.Palumbo
Font monospazio
14 ott.2016

M.Palumbo
Font monospazio
14 ott.2016

M.Palumbo
Font monospazio
14 ott.2016

M.Palumbo
Font monospazio
38552


	Controllo3: Yes
	Controllo4: Off


